平成３０年度第１３回人事委員会議

日 時 平成３０年１１月７日（水）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

岡本事務局長 山本総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口主任 平井主任

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく

原案のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ ２ 号 平成３０年度第２回和歌山県警察官Ａ採用試験及び

和歌山県警察官Ｂ採用試験第２次合格者の決定につ

いて

山本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、第

２次合格者として、警察官Ａ男性一般１１人、同女性一般１１人、同

男性武道剣道１人、警察官Ｂ男性４８人､同女性３８人、同女性武道柔

道1人の計１１０人を決定した。

議 案 第 ２ ３ 号 平成３０年度和歌山県職員採用Ⅲ種試験最終合格者

の決定及び採用候補者名簿の確定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最

終合格者として一般事務職２人、学校事務職１５人、警察事務職５人、

土木職２人の計２４人を決定するとともに、採用候補者名簿を確定し

た。

議 案 第 ２ ４ 号 警察官採用試験における身体検査基準（身長及び体

重）の撤廃について

山本総務課長から、身体検査基準の撤廃内容、撤廃理由、適用時期

について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ２ ５ 号 警察官採用試験の委任拡大について

山本総務課長から、警察官採用試験の委任拡大に向けた改正案、改

正理由、今後のスケジュールについて説明があり、審議の結果、原案

のとおり決定した。

２９議案第４０号 平成２９年和人委（審）第１号事案に係る審査請求

について（継続審議）

武田職員課長から、口頭審理の準備のための立証計画について説明

があり、審議の結果、不服申立人及び処分者に立証計画の提出を求め

ること、提出された立証計画副本をそれぞれ相手方に送付することを

決定した。

また、それらの施行に関する事務を事務局長に委任することを決定

した。

議 案 第 ２ ６ 号 不利益処分についての審査請求について

武田職員課長から、１０月２９日付けで不利益処分についての審査

請求書の提出があり、記載事項及び添付書類に不備はなく、処分の内

容、請求者の資格及び審査請求の期限に関して適法である旨の説明が

あり、審議の結果、受理することを決定した。

今後の事務処理として、請求者及び処分者に受理した旨を通知する

こと、処分者に審査請求書副本及び証拠資料副本を送付すること、処

分者に答弁書の提出を求めること、請求者に答弁書副本を送付するこ

と、請求者に反論書の提出を求めること、処分者に反論書副本を送付

することを決定した。

また、それらの施行に関する事務を事務局長に委任することを決定

した。

３ 報告事項

報 第 ２ １ 号 平成３０年度第２回和歌山県警察官Ａ採用試験及び

和歌山県警察官Ｂ採用試験第１次試験における適性

検査結果並びに第２次試験における体力試験、身体

精密検査の結果について

山本総務課長から、警察官Ａ採用試験及び警察官Ｂ採用試験第１次

試験における適性検査の結果並びに第２次試験における体力試験及び

身体精密検査の結果について報告があった。

報 第 ２ ２ 号 平成３０年度和歌山県資格免許職職員（診療放射線

技師、学校栄養職員、司書及び船舶職員）採用試験

最終合格者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者とし

て、診療放射線技師２人、学校栄養職員７人、司書１人、船舶職員な

しの計１０人を決定した旨の報告があった。

報 第 ２ ３ 号 平成３０年度身体障害者を対象とした和歌山県職員

採用試験に係る採用予定人員の変更について

山本総務課長から、和歌山県知事から一般事務の採用予定人員を１

人程度から２人程度へ増員の要請があり、これを適当として認めた旨

の報告があった。

報 第 ２ ４ 号 平成３０年度身体障害者を対象とした和歌山県職員

採用試験第１次合格者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者と

して一般事務３人、学校事務１人、警察事務３人の計７人を決定した

旨の報告があった。

報 第 ２ ５ 号 平成３０年度第２回身体障害者を対象とした和歌山

県職員採用試験の実施について

山本総務課長から、試験区分、採用予定人員、受験資格（特に変更

点）、試験の方法及び内容等について報告があった。

報 第 ２ ６ 号 平成３０年度和歌山県文書専門員採用試験の実施に

ついて

山本総務課長から、試験区分、採用予定人員、受験資格、試験の方

法及び内容等について報告があった。

以上